MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-
mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 1 de 2

EDITAL 012/2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFISSIONAL DE NÍVEL SUPERIOR ESPECIALIZADO NO ATENDIMENTO A
ESTUDANTES COM NECESSIDADES EDUCACIONAIS ESPECÍFICAS

ESPECIALIDADE: TRADUTOR E INTÉRPRETE DE LIBRAS

COMUNICADO Nº 01 - URGENTE

A Comissão Organizadora informa aos candidatos que o Anexo III faz parte do edital

012/2022 deve ser enviado juntamente aos documentos conforme:

“ 6.2.2 Para a Prova de Títulos e Experiência Profissional, o candidato deverá encaminhar os
documentos a serem avaliados no formato PDF, acompanhado do formulário preenchido
conforme Anexo III deste Edital, em e-mail único para o endereço: concurso.AEE@ifmg.edu.br,
à Comissão Organizadora, conforme cronograma Anexo VI deste Edital. “

Belo Horizonte, 17de fevereiro de 2022.

Comissão Organizadora

http://www.ifmg.edu.br/

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Avenida Professor Mário Werneck, 2590, Bairro Buritis - Belo Horizonte - MG, TEL: (31) 2513 5213 / FAX: (31) 2513 5214 / e-
mail: concursos@ifmg.edu.br – http://www.ifmg.edu.br

Página 2 de 2

ANEXO III - EDITAL Nº 012/2022

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS ENTREGUES NA PROVA DE TÍTULOS E
EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Candidato(a): ________________________________________________
Inscrição: ___________________________________________________

Área:
1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.

Declaro para os devidos fins que as informações contidas na presente ficha são
verdadeiras e assumo inteira responsabilidade pelas mesmas e o compromisso de
apresentar, quando solicitado, os comprovantes originais.

Estou ciente que a qualquer tempo, poder-se-á anular a inscrição, as provas e o contrato
dos candidatos, desde que verificada a falsidade em qualquer declaração e/ou qualquer
irregularidade nas provas ou em documentos apresentados, conforme item 3.1 deste
Edital.

[Local e data]

________________________________
Assinatura do candidato

http://www.ifmg.edu.br/